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Friluftsgudstjeneste på Sævik gamle kirkegård
Tekst og bilder: Nancy Holm

Det ble en fin kveldsstund på selveste olsok-
dagen (29. juli) med godt oppmøte. Prest 
Anne Brit Moltumyr hadde en fin preken med 
innledning om Olsok, som er dagen Olav den 
hellige falt i slaget på Stiklestad. Han bidro 
sterkt til kristningen av Norge. Diakon Astrid 

-    3  på  friluftsgudstjeneste    -

Idar Hennissen fra Spillum 
1. Ikke flere i sommer, men 
denne prioriteres hvert år og er 
veldig trivelig. Det er bare fint å 
være ute selv om det regner litt.
2. Jeg er godt kjent her - så det 
er ikke noe problem. Bra at det 
står i Menighetsbladet og at det 
publiseres på Facebook.
3. Hellige Olav falt i slaget på 
Stiklestad i 1030.

Tatjana Pavlova fra  
Ukraina, bor nå på Spillum.
1. Mange fordi jeg synger i et 
ukrainsk kor med 10 perso-
ner. Vi synger norske salmer 
sammen og har vært i blant 
andre Lund kirke, Otterøy kirke, 
Salen kapell og Klinga kirke. 
Det er fint å være ute på guds-
tjeneste også.
2. Det går veldig bra. Vi er hel-
dig og får skyss.
3. Nei og det er ikke så rart et-
tersom jeg kommer fra Ukraina, 
men presten fortalte fint om 
Olsok.

Laila Berre fra Sjøåsen
1. Har vært på en gudstjeneste 
i Namdalseid kirke i sommer. 
Det er fint å være ute når det er 
oppholdsvær og det ble heldig-
vis bare noen få regndråper her 
før gudstjenesten begynte.
2. Det er godt merket ved 
veien. Jeg hørte om denne 
gudstjenesten gjennom Klinga 
sanitetsforening og ble spurt 
om å servere kirkekaffe her.
3. Hellige Olav sin dødsdag. Har 
hørt mye om «Spelet på Stikle-
stad», men har ikke vært der.

Gustad Angelus hadde tekstlesning. Kantor 
Przemyslaw Mikdajczyk spilte preludium og 
akkompagnerte salmene - for anledningen på 
trekkspill. Som postludium sang han en vakker 
polsk salme. Kirkekaffe ble servert både før og 
etter gudstjenesten av Klinga sanitetsforening.

1. Har du vært på flere inne- eller utegudstjenester i sommer? 2. Er det enkelt å finne fram til guds-
tjenester som dette og annonseres de nok? 3. Vet du hvorfor vi markerer Olsok?

Kurs med fordypning i eget tros- og bønneliv med åndelig 
veiledning; lørdagene 18. okt., 22. nov. og 31. jan. kl. 10.30 – 17.30 

i Namsos kirkes menighetssal. 1.000,- kr inkl. servering. 
Påmelding til Gunn Ågot Leite. Tlf.: 934 65 901.
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Vemundvik kirke - 150 år

Foto: Ole Morten Olufsen

Velkommen til jubileum! 
I år feirer vi at Vemundvik kirke 
er 150 år. Søndag 23. november 
kl.11.00 blir det jubileumsguds-
tjeneste i kirka vår. Etter guds-
tjenesten fortsetter feiringen 
i Kjerkstu, med servering av  
middag (sodd) og kaffe. 

Nils Roger Duna, fra Botnan og 
omegn historielag, holder et 
foredrag om Vemundvik kirkes 
historie. Til kirkejubileet kommer 
besøk fra bispekontoret. Tidligere 
prester og organister som har 
vært ansatt i menigheten blir invi-
tert til å delta denne dagen. 

Vi håper at riktig mange, både 
av bygdas innbyggere og andre, 
vil være med å feire kirka vår og 
gjøre denne dagen til en festdag!  
Når vi skal servere varm mat, 
trenger vi påmelding til 

jubileumsarrangementet  i Kjerk-
stu: Påmelding til 

Anita Volden, tlf. 47 83 62 22 
innen 16. november. 

LUND KIRKE 60 ÅR I 2025
Tekst: Reidunn Smines

Kirka som i dag står på Lund, var 
den første kirka på Kolvereid. Den 
ble bygd i 1658 og senere flyttet til 
Bogen i Opløfjorden og videre til 
Lund. Lund kirke er nå den eldste 
trekirka i Namdalen. 

Ei ny hovedkirke på Kolvereid ble 
vigsla i 1874, men den gamle kirka 
ble stående der til 1880. 

Folk i søndre del av prestegjeldet 
hadde over tid gått med ønske om 
et kapell eller ei kirke i Opløfjorden 
og herredstyret besluttet at den 
gamle Kolvereid kirke skulle flyttes 
til Galtneset som ligger om lag 
midtveis inne i Opløfjorden. Det ble 
gitt Kgl.res. til flytting i 1877. 
Men dette stedsvalget fikk ikke 
tilstrekkelig støtte. Det ble ny 
behandling i herredstyret og der 
ble det vedtatt at kirka skulle stå i 
Bogen. Opløfjorden kapell, som ble 
navnet, ble vigslet i 1881, men det 
ble aldri anlagt kirkegård der.

Etter at Firma Albert Collet hadde 
gitt Salsbruket egen kirke i 1950, 
ble kirka i Bogen lite brukt. Nå 
ønsket folket på Lund å få kirka 
flyttet dit. 

I 1964 ble Kolvereid kommune ble 
slått sammen med Nærøy, og i sis-
te kommunestyremøtet i Kolvereid 
kommune ble det vedtatt å flytte 
kirka fra Bogen til Lund. Det nye 
Nærøy kommunestyre samtykket 
i flyttevedtaket og departementet 
godkjente dette. 

Sommeren 1964 ble kirka i Bogen 
revet, tømmeret merket og lagt på 
flåte og fraktet ut til Lund. Gam-
melordføreren, Arne Fagernes, 
søkte permisjon fra jobben og ledet 
arbeidet med riving og flytting av 
kirka. Peter T. Lund hadde tidligere 
gitt fri grunn til kirke og kirkegård. 
Våren etter, da snøen ble borte, 
startet dugnadsarbeidet med å 
reise kirka, og 10. oktober 1965 
sto Lund kirke ferdig og den 25. 
oktober ble den vigslet av biskop 
Tord Godal. 

1. januar 2020 ble Lund kirke inn-
lemmet i Fosnes sokn da Lund ble 
en del av Namsos kommune. 
60-års jubileet vil nå bli markert i 
forbindelse med høsttakkefesten 
28. september kl. 15.00. Da blir det 
gudstjeneste, kirkekaffe, utstilling 
av bilder fra årene kirka har stått 
på Lund og en historisk jubileums-
beretning.

Kilder: Jon Smines, Artikler i NA 
skrevet av Svein Erik Tviberg og Sturla 
Nordbø. Kirkenytt – menighetsblad for 
Kolvereid, Foldereid, Gravvik og Leka.
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JUBILANTEN
 

Tekst og bilde: Eivind Kvam

PORTRETTET

Navn: Eva Greiff Selnes
Alder: 75
Yrke: Pensjonert sykepleier
Brenner for: Likeverd; at 
alle mennesker er like mye 
verdt - uansett
Siste kirkebesøk: Konfirma-
sjonsgudstjenesten i 
Namsos kirke

Søndag 9. mai 1965 var en stor dag for Eva Greiff og over 100 andre unge 
namsosinger. Det var en dag full av forventning og spenning

 – det var konfirmasjonssøndag.

Eva Greiff Selnes er en av man-
ge som i høst kan være med 
på å markere et konfirmasjons-
jubileum. Det er nemlig 60 år 
siden hun «gikk for presten».
  - Det var aldri noen diskusjon 
om vi skulle konfirmeres, eller 
ikke. Alle ble konfirmert i kirka. 
Det var slik det var, den gangen, 
forteller Eva.

En gang i uka i flere måneder 
møtte de unge opp i menig-
hetssalen for konfirmasjonsun-
dervisning av res.kap. Jakob 
Hillestad. Det var innhold fra 
Bibelen som ble presentert.
  - Jeg kan ikke huske at det 
var noen andre tema enn det 
som ble hentet fra Bibelen. Det 
var ikke mye snakk om tema 
som etikk, moral og generelt 
livssyn. I dag har jeg inntrykk av 
at konfirmasjonsforberedelse-
ne favner mye bredere enn de 
gjorde for 60 år siden.
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Overhøring – uten spørsmål
Timene med presten ledet til ei 
«overhøring» i kirka noe dager 
før selve konfirmasjonen.
  - Da sto vi på rekke og rad 
nedover midtgangen. Mange av 
oss kikket i gulvet for å unngå å 
møte blikket fra presten. Håpet 
var å unngå å få et spørsmål. 
For min del lyktes taktikken. 
Jeg ble ikke spurt, ler Eva.

Selve konfirmasjonssøndagen 
minnes hun som en dag med 
spenning og forventning.
  - Jeg husker at mamma kvel-
den før strøk den hvite kappa og 
det var en spesiell opplevelse 
å ta på seg den da vi kom til 
menighetssalen før seremonien. 
Jeg hadde fått en ny kjole, lyse-
blå med en lys krage. Kjolen var 
sydd av ei nabodame. Det var 
mange av oss som hadde fått 
sydd nye kjoler til denne dagen.

Seremonien i den fullsatte kirka 
gikk som forventet og etterpå 
var det selskap hjemme.
  - Det var langbord i stua med 
besteforeldre, tanter, onkler, 
faddere og søsken. Jeg mener 
at det sto elgsteik på menyen 
med dessert og kaker til kaffen 

etterpå.

Kjøpte sykkel for pengene
Den gang, som nå, er gaver 
en del av det som knyttes til 
konfirmasjonen. Eva fikk en del 
penger, hun husker også at hun 
fikk ei klokke.
  - Det var ikke snakk om de 
samme beløpene som i dag. 
Det var som regel en femkro-
ning eller en tier fra naboer og 
kjente. Om vi fikk så mye som 
50 kroner fra noen, så var det 
storsvært.

For pengene hun fikk, kjøpte 
Eva seg en DBS-sykkel. En syk-
kel sto øverst på ønskelista, og 
sykkelen hun kjøpte for konfir-
masjonsgavene, hadde hun helt 
til 2013.

Å bli konfirmert forbindes ofte 
med «å tre inn i de voksnes 
rekker». For Eva ble det ingen 
brå overgang.
  - Om du hadde lyst til å reise 
til et festlokale, så skjedde det 
ikke. Vi var mange som ikke fikk 
lov. Vi var heldigvis mange som 
bodde i nærheten av hverandre 
i området ved Svenskbyen og 
som holdt sammen. Når vi først, 

etter et par år, fikk lov til å dra 
på fest, så var vi flere. Det gikk 
greit, uten noen nevneverdige 
hendelser.

Koselig med jubileum
Eva Greiff Selnes setter stor 
pris på å møte gjengen hun ble 
konfirmert sammen med. Hun 
ser med glede tilbake på jubile-
et som fant sted for ti år siden.
  - Selv om mange av oss bor 
i Namsos, er det ikke så ofte 
at vi møtes for å vekke gamle 
minner. Samlinga vi hadde da 
vi markerte 50-årsjubileet, var 
skikkelig koselig. Jeg setter pris 
på slike anledninger.
- Hva er ditt forhold i kirka i 
dag? Jeg er ingen ivrig kirke-
gjenger, men jeg har et godt 
forhold til kirka. Jeg tror på 
noe. Og så er jeg veldig glad for 
at alle våre fem barnebarn har 
valgt å konfirmere seg i kirka. 
Derfor var det stort for farmor 
å oppleve årets konfirmasjons-
gudstjeneste i Namsos kirke på 
den store dagen for vårt yngste 
barnebarn. Jeg vet at jeg hadde 
valgt kirkelig konfirmasjon – om 
vi hadde hatt et valg for 60 år 
siden.
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Skogmo, 7863 Overhalla
Tlf.: 74 28 08 80

www.gl-bygg.no

BANGSUND
Trafikksenter as
7822 Bangsund 
Tlf: 74 28 74 44

74 28 17 70 • retura-nt.no • firmapost@retura-nt.no

VEMUNDVIK SNEKKERFABRIKK A/S
Dører • Vinduer

Ramsvika, 7810 Namsos
Tel.: 74 22 65 40, fax: 74 22 65 41
e-post: post@vemundviksnekkerfabrikk.no

Odd
Ingebrigtsen

Telefon: 815 32 000 – Namsos

Verftsgata 5, 7800 Namsos vTlf. 74 21 80 00 v www.tinoshotell.no

TRAFIKKSKOLE
Sverres gate 4
7800 Namsos - mob: 911-28 430

    Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner. 

Vi formidler gravstein og inskripsjon.  
 

Hjemmeside: www.nambeg.no 
  Berte og John Hegge 

  
 

Døgnvakt: 74 27 23 61 
 

Abel Meyers gate 21, 7800 Namsos 
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Kirkene har mange aktiviteter for barn i 
alderen 0-10 år. Les mer om tilbudene på 

våre nettsider: kirken.namdal.no 

Babysang, 0-18 mnd
Namsos menighetssal kl.12.00 – 13.00
27. august 		  22. oktober
09. september		  05. november
24. september		  19. november
	

Småbarnssang, 1-4 år 
Namsos kirke kl.16.00 – 17.00
10. september		  05. november
24. september		  19. november
22. oktober

Sprell levende Jøa, 4 år – 4.klasse
Dun kirke kl.10.30 – 12.00
06. september		  25. oktober
27. september		  06. desember
	

Sprell levende Vemundvik, 1. – 4. kl.
Sørenget skole kl.12.45 – 14.30	
11. november		  25. november
18. november		  02. desember

Korklubb, 6-10 år 
Namsos kirke kl.17.30 – 19.00
01. september		  10. november
15. september		  24. november
29. september		  08. desember
13. oktober		  14. desember: Synge på
27. oktober		  «Vi spiller og synger julen
 			   inn» i Namsos kirke

Enkeltarrangementer:

Krøllesamling Jøa, 3-4 år
Dun kirke 13. september kl.15.00 – 16.00

4-, 5-, 6-årsbok Jøa
Dun kirke 21. september kl.11.15

4-, 5-, 6-årsbok Vemundvik
Vemundvik kirke 12. oktober kl.17.00

4-, 5-, 6-årsbok Otterøy
Otterøy kirke 19. oktober kl.11.00

6-årsbok Salsnes
Salen kapell 20. september kl.12.00

4-, 6-årsbok Klinga
Klinga kirke 19. oktober kl.11.00

Tårnagent Hallovenn  
Namsos og Klinga, 3.klasse
Klinga kirke 24. oktober kl.18.00 – 21.00

Krøllesamling Namsos, Klinga, 
Vemundvik og Otterøy, 3-åringer
Namsos kirke, 26. oktober kl.15.00 – 16.00

K-dag Otterøya, 1.-4.-klasse
Otterøy kirke og Heimen, 29. oktober kl.08.00 – 
14.00 (15.30)

Aktivitetskalender 
høsten 2025

Foto: DNK-Bildearkiv/B.Mathisen
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GUDSTJENESTER
Velkommen til gudstjeneste i kirkene og på andre steder

Endringer kan forekomme - Følg med på skjerikirken.no

NAMSOS
21.09 – 15. s. i treenighetstiden
Kl. 18.00 – Gudstjeneste
05.10 – 17. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste
12.10 – 18. s. i treenighetstiden
Kl. 18.00 – Innsettelsesgudstj, konf.pres.
19.10 – 19. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste
02.11 – Allehelgensdag
Kl. 18.00 – Gudstjeneste
09.11 – 22. s.i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste
16.11 – 23. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste
07.12. 2. s. i advent
Kl. 18.00 – Lysmesse
14.12 – 3. s. i advent
Kl. 18.00 – Vi synger og spiller jula inn
24. 12 – Julaften
Kl. 14.00/16.00 – Julaftensgudstjenester
25.12 – 1. juledag
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste

KLINGA
21.09 – 15. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Konfirmantjubileum
05.10 – 17. s. i treenighetstiden
Kl. 18.00 – Kveldsbønn
19.10 – 19. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste, utd av 4-6-årsbok
02.11 – Allehelgensdag
Kl. 18.00 – Gudstjeneste
30.11 – 1. s. i advent
Kl. 18.00 Lysmesse
24.12. – Julaften
Kl. 16.00 – Julaftensgudstjeneste

VEMUNDVIK
12.10 – 18. s. i treenighetstiden
Kl.17.00 –Høsttakkefest, konf.pres., 4/5-årsbok
02.11 – Allehelgensdag
Kl. 11.00 – Gudstjeneste
23.11 – Domssøndag
Kl. 11.00 – Kirkejubilum

07.12. 2. s. i advent
Kl. 18.00 – Lysmesse
24. 12 – Julaften
Kl. 14.00 – Julaftensgudstjeneste

OTTERØY
21.09 – 15. s. i treenighetstiden
Kl. 18.00 – Gudstjeneste med konfirmantpres.
19.10 – 19. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Fam.gudstj. med utdeling av 4/5/6-års bok
02.11 – Allehelgensdag
Kl. 18.00 – Gudstjeneste
16.11 – 23. s. i treenighetstiden
Kl. 11.00 – Gudstjeneste
07.12 – 2. s. i advent
Kl. 18.00 – Lysmesse
24. 12 – Julaften
Kl. 14.00 – Julaftensgudstjeneste

FOSNES 
20. september Lørdag
Kl. 12.00 – Familiegudstjeneste med bokutdeling, 
Salen kapell
21.09 – 15. s. i treenighetstiden
Kl. 11.15 – Fam.gudstj. bokutdeling, Dun kirke
28.09 – 16. s. i treenighetstiden
Kl. 15.00 – Høsttakkefest, jubileumsmarkering, 
Lund kirke
19.10 – 19. s. i treenighetstiden
Kl. 17.15 – Gudstjeneste, Dun kirke
02.11 – Allehelgensdag
Kl. 11.15 – Gudstjeneste, Dun kirke
02.11 – Allehelgensdag
Kl. 15.00 – Gudstjeneste, Salen kapell
07.12. 2. s. i advent
Kl. 11.15 – Lysmesse og konf.pres., Dun kirke
21.12 – 4. s. i advent
Kl. 17.15 – Gudstjeneste Fosnes Sykeheim
24.12 – Julaften
Kl. 10.30 – Julaftensgudstjeneste, Lund kirke
24.12 – Julaften
Kl. 13.30 – Julaftensgudstjeneste, Dun kirke
26.12 – 2. juledag
Kl. 11.15 – Gudstjeneste, Dun kirke
26.12 – 2. juledag
Kl. 14.00 – Gudstjeneste, Salen kapell
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NAMSOS
Strikkekafe i kirkestua, Namsos 
kirke kl 18.00-20.00: 2/9, 16/9, 
30/9, 14/10, 28/10, 11/11, 25/11
Hverdagsgudstjenester: Onsdager 
kl 11.00. Kaffestund og tid til prat 
etterpå. Vaffelhjerte siste onsdag i 
måneden, m/ utlodning.
Temakvelder i menighetssalen: 
Tirsdag 21. okt: Edvard Hoem, 
tirsdag 18.nov (temaet bestemmes 
senere). v/diakon Astrid Angelus 
og Inger Andsnes 
Konfirmantjubileum lørdag 
13. september – påmelding: Gunnar 
Hojem: 913 76 610
Julemiddag på Ullvaren tirsdag 9. 
desember kl 18.00 – 20.00.

KLINGA 
Korøvelse for sopran, alt, tenor 
og bass! Onsdager kl 18.00-20.00: 
Vocis Sanantes er nyoppstartet 27. 
aug. Diakon Astrid Margrethe med 
frivillige Elin Merete. 
Konfirmantjubileum søndag 
21.sept  - påmelding via nettsida til 
Midtre Namdal Kirkelige Fellesråd.

VEMUNDVIK
Konfirmantjubileum 14. sept - 
påmelding via nettsida til Midtre 
Namdal Kirkelige Fellesråd.
Verdensdagen for psykisk helse 
10. okt fra kl 10.00 og utover: Åpent 
hus i kirkestua.
Basar 25. okt kl 12.00 – 16.00

DET SKJER I MENIGHETENE

SLEKTERS GANG  dåp - vigsel - gravferd

Døpte i Namsos
Eveline Bryhn Fjeldseth
Lucas Kristoffer Juul Holmeng
Emilie Lornstad Romuld
Solveig Kristin Rita 
    Gäverström-Solli
Oda-Helene Finanger Løvik
Lilja Bjørnsti-Thorsen
Michael Jeah Fornes
Olivia Fjeseth Håskjold
Leo Nicolai Larsen
Linnea Sandnes
Oliver Bruland Pettersen
Magnus Johansen Wang 
    Benjaminsen
Anna Svarva Hansen

Vigde i Namsos
Tone Elstad og Sander Støbakk
Marita Nordskag og 
     Martin Wassås Engstad
Ada Marie Hovik Aune og 
     Sindre Nikolai Nilsen
Lene Thorsen og  
    Scott Rene Høgenhaug
Ingrid Wallum Rosendal og  
    Ola Brattbakk Øie

Døde i Namsos
Siri Elvine Stinessen Finseth

Tony Tausvik
Kjell Hildrum
Harald Sverre Leirvik
Erna Margrethe Kvitle
Birthe May Selnes
Kitty Mediå
Laila Julie Solum
Reidar Tessem
Ramon Francis Ronald Hunt
Fred Torgeir Risvik
Per Eindride Øy
Astrid Oddbjørg Horgøien Øy
Steinar Pettersen
Klara Thorsen
Vera Lill Tangen
Harald Heia
Pauline Otelie Eiternes

Døpte i Klinga
Sofie Klingen
Wilma Bjerkestrand
Simon Ottesen Ditløv
Odin Torp Knoph
Emil Samuelsen Fjær

Døde i Klinga
Magne Edvin Myren
Aud Oddrun Finanger
Bjørg Olaug Klingen
Kari Wiik Finnanger
Laila Oksdøl
Jo Pedersen Kolberg

Juni - August 2025

Kirsten Solbakken
Sylvi Eirin Grytten
Roald Løvmo
Paul Idar Osen
Magnus Bukten Aune
Helga Tennfjord
Stein Derås
Georg Frisendal
Trond Arve Andresen
Tordis Fjær

Vigde i Otterøy
Nina Skogmo og Ole Jørgen Arstad
Silje Gjævran Fredriksen og  
    Kent Åge Julnes

Døde i Otterøy
Heidi Eli Berg
Målfrid Fossland

Døde i Vemundvik
Solveig Foss

Vigde i Fosnes
Chanett Almvik Torgersen og 
    Kim Kvassheim (Fosnes kapell)
Pernille Kristiansen og  
    Lars Edvardsen Brørs  
    (Salen kapell/Velsignelse)
Ingveig Gevik og 
    Jonas Finnanger (Dun kirke)

150-årsjubileumet søndag 23.nov 
Adventslunsjen for alle over 70 
år: lørdag 6.des. Påmelding: Anita 
Volden mob 478 66 222

OTTERØY
Formiddagstreff på Skomsvoll 
bedehus, siste tirsdag i måneden ut 
november kl 13.00 – 15.00.
Konfirmantjubileum søndag 7. sept 
for jubilanter i 2025. Påmelding til 
Hanne Haukø - 994 49 028 eller Jon 
Mortensen 992 95 675
  
FOSNES
Menighetsbasar i Dun bedehus, 
onsdag 19.11. kl.18.00
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STEINKJER
Aavikbygget

Tlf.: 74 16 37 99

NAMSOS
Østre byområde
Tlf.: 74 27 22 99

VERDAL
Verdal stormarked
Tlf.: 74 07 92 06HUSTAD

SPORT - MOTESPORT - MOTE

ROCK CITY 

Marius Klykken
Mobil: 902 62 222

Arild Opdal
Mobil: 971 52 102

•  Prima ved/briketter til gode priser
•  Avfallstaxi (vi kjører bort det du ikke trenger)
•  Rengjøring av biler (inn og utvendig)
•  Trykking på logoer på klær
•  Lakkering/beising av panel/lister
•  Enkle vaktmesteroppdrag

MN Vekst tilbyr:

Du finner oss i
Akslaveien 5 på Spillum.

Telefon: 74 21 66 10
www.mnvekst.no

Forhandler av:

Sivavegen 6, 7820 Spillum - Tlf: 74 21 78 20

2% kjøpeutbytte på 
alt du handler  

www.obsbygg.no

Vi utfører alt av 
elektrotjenester

Besøk oss i Havnegata 20 i Namsos • Tlf. 74 27 15 44
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Toalett i Otterøy kirke
Tekst og bilde: Magne Bergslid

Hjertelig takk til alle som gir bladet gaver og 
til våre trofaste annonsører! Bladet trenger at 
dere fortsetter å bidra også i 2025.

Pr 1. halvår 2025 er det gitt kr 47.753,- i gaver 
til menighetsbladet, som er bare kr 2.247.- bak 
budsjettmålet på kr 50.000,- 

Se info nederst på side 15 eller bruk blanketten 
på midtsidene for å gi en nytt bidrag.

Frivillig abonnement

Etter ønske av brukere av kirka og menighets-
rådet, har Otterøy kirke i sommer fått toalett 
med stellemulighet. Det nye toalettet er bygget 
i delen av våpenhuset for klesoppheng og som 
ikke lenger ble brukt.

Løsningen er til god nytte for alle brukere av 
kirka, f.eks. deltakere i gudstjenester, dåpsfa-
milier, i gravferder, konfirmanter, menighetsråd 
og for ansatte.

Arbeidet ble finansiert fra arven etter Liv og 
Egil Aaen og kostet kr 221.000.- + mva.
Tidligere har Otterøy kirke bare hatt toalett i 
redskapshuset.

Klinga Rotaryklubb har i løpet av våren bidratt til at 
det ærverdige klokketårnet på gamle Sævik kirke-
gård har fått seg et etterlengtet strøk maling. Blant 
mange av de lokale bidragene de legger ned innsats 
for, ble klokketårnet på Sævik rustet opp.

Iherdig dugnadsinnsats på vårparten blant medlem-
mene gjorde sitt til at klokketårnet med et nødvendig 
strøk maling nå framstår i en mye bedre forfatning.

Pusset opp klokketårnet
 

Tekst: Roy Enge  Bilde: Klinga Rotaryklubb

Kjell Griegel gjør jobben oppe i liften
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Kirkehistorien i Namsos
Tekst: Espen Sandmo     Bilder: Namsos Bys historielags arkiv

Folkene som holdt til i området 
hvor byen Namsos senere ble 
anlagt, sognet derfor til Sævik 
kirke. Etter at ladestedet Nam-
sos ble opprettet flyttet det mye 
folk til den lille byen som vokste 
fram rundt Bråholmen. Utover 
1850-årene følte mange behov 
for å få bygd en egen kirke i 
byen. Kirka på Sævik var lita, og 
det var tungvint å ta seg over 
fjorden i båt for å komme dit om 
søndagene og ved andre hellige 
anledninger.

I 1857 ble det samlet inn penger 
fra privatpersoner for å få satt 
opp ei kirke i byen. Innbydelsen 
var skrevet av lensmann Jørgen 
Johannes Havig - byens far. I 

Fra gammelt av hørte folk som bodde på gårdene rundt Bråholmen til Fosnes preste-
gjeld med sine fire sogn, Fosnes, Halmøy, Vik og Sævik. I 1818 ble Sævik overført til 

Overhalla prestegjeld. Først i 1865, 20 år etter opprettelsen av ladestedet Namsos, ble 
Namsos eget prestegjeld, med sine tre sogn, Vemundvik, Klinga og Namsos.

løpet av kort tid kom det inn 
nesten 6500 kroner. En bygge-
komite ble opprettet og den 25. 
april 1857 vedtok kommunesty-
ret byggeplanene. Byggingen 
kom raskt i gang, og allerede 
høsten 1857 var kirken langt på 
vei ferdig med tak, tårn og spir. 
Men den 10. januar 1858 herjet 
en voldsom storm Namsos og 
Namdalen. 

Den sterke vinden fikk godt tak 
i bygningen på kirkehaugen. 
Dessverre var det ikke satt inn 
dører og vinduer, og vinden 
fikk godt tak i byggverket. En 
journalist fra Adresseavisen 
besøkte byens store gründer og 
forretningsmann, Ole Gunnerius 

Olsen, som hadde bygd seg en 
stor villa rett nedenfor det ny-
reiste kirkebygget. Journalisten 
skrev om den sterke stormen 
som rett og slett blåste ned 
kirken og kastet den ned mot 
Olsens hus, og knuste deler av 
det. Heldigvis uten at mennes-
ker kom til skade.

Dermed måtte kirkebyggingen 
starte på nytt. Og det resulterte 
i en åttekantet kirke i tre som 
ble vigslet 18. oktober 1859. I 
motsetning til de senere kirke-
ne, lå den vendt øst-vest. Det 
ble en høytidsdag i Namsos, 
der kapellan Elster fra Snåsa 
holdt inngangsbønn, sogneprest 
Leigh intimerte handlingen, og 

Namsos by i 1869, med kirken på kirkehaugen 
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prost Rambech fra Grong holdt 
innvielsestalen. Kirkeklokkene 
ble levert av Nidelvens fabrikk 
i Trondheim, og kostet 1600 
kroner. Totalt kostet den første 
Namsos-kirka drøyt 13.000 kro-
ner. Kirka fikk orgel først i 1862.
Det ble kjøpt inn fra Paris av 
kjøpmann Anders Havig. Denne 
kirka ble ødelagt i bybrannen 
27. juni 1872. 

Allerede etter en måned var 
planleggingen av en ny kirke i 
gang. Det var trondheimsarki-
tekten Håkon Mosling som fikk 
oppgaven med å tegne den an-
dre kirka i byens historie. Tomta 
på kirkehaugen ble utvidet, og 
det ble gjort plass til en større 
kirke enn den som gikk tapt i 
bybrannen.

Kirka fikk 556 sitteplasser, og 
hadde et budsjett på 30.000 
kroner. Noe som tilsvarer rundt 
2 millioner kroner i dagens 
pengeverdi. Byggmester Anton 
Aas fra Levanger var den som 
fikk ansvaret for å sette opp den 
nye trekirka.

I Namdalens Blad ble kirka om-
talt 23. september 1874:
”Med de tvende store gjøremaal 
som foretages af vor kommune, 
nemlig arbeidet med kirkebyg-

ningen og paa vandværket, har 
det gaaet over al forventning 
raskt fremad.

Kirken, hvis taarn og spir netop 
i disse dage er reist, bliver med 
sine 3 prægtige hvælv et smukt 
gudshus, hvor menigheden, 
efter 2 aars trængsel i det lille 
bedehus, forhaapentlig snart 
kan møde frem til andagt.
Taarnet, der fra grundmuren 
har en høide af 120 fod, er rankt 
og smukt bygget, og tager sig 
særdeles godt ud paa længere 
hold. Kirkens klokker ere støbte 
af staal i Sheffield; den største 
har en diameterstørrelse af 
42”, og veier ca 1100 pund. Den 
mindstes diameterstørrelse er 
32” og veier 550 pund. Kirken 
antages at blive færdig til jul.
Vandværksarbeidet der for 
tiden drives med ca, 70 mand, 
antages ogsaa at blive færdig 
iaar.

14. desember 1874:
”Klokken 3 eftermiddag indviel-
sesdagen samledes en stor del 
af byens borgere sig til middag 
paa Aunes store sal. Indbudne 
vare foruden hr. biskopen og 
præsterne, bygmesteren samt 
bygningskommisionen. I alt 
var der samlet mellem 60 a 70 
personer hvoriblandt nogle fra 
landet. 

Fra samtlige paa havnen liggen-
de fartøier flaggedes, ligesom 
ogsaa fra en del huse; alle 
butikker og overnattingssteder 
vare lukkede. Nedenfor kirken 
var reist en fontæne, omgiven 
av grantrær, fra hvilke der rant 
en høi og smuk vandsøile, der 
fortalte os at nu var ogsaa van-
det kommet til byen.”

Men kritikken mot kirkas orgel 
kom snart fram i media på 
nyåret i 1875:
”Det til vor nye kirke akskaffede 
orgelharmonium, som for første 
gang benyttede ved sidste 
gudstjeneste, viste seg, efter 
alles formening at være saa 
svagt, at det er aldeles uduge-
ligt til sin bestemmelse. Hvorfor 
vi kun udtaler et saare alminde-
ligt ønske, naar vi foreslaar det 
straks ombyttet med et pipeor-
gel, hvortil der efter forlydende 
skal være flere tilbud, og hvortil 
folk siger med fornøielse at 
vilde bidrage.”

Kirkeklokkene fra byens andre 
kike er de eneste gjenstandene 
som fortsatt er i bruk i den fjer-
de og siste Namsos-kirka, som 
ble innviet i mai 1960. Disse 
stålklokkene ble støpt i Shef-
field i England. Kirka ble innviet 
9. desember 1874, en stille og 
frisk vinterdag. Og mange folk 
fra bygdene rundt hadde tatt 
seg inn til byen på sine sleder 
for å overvære høytidsstunden. 
Biskop Grimelund forrettet 
innvielsen, og klokka 15 om et-
termiddagen samlet en stor del 
av byens besteborgere seg til 
festlig lag på Aunes sal. Der ble 
nykirka feiret med 60-70 gjester 
til stede.

Men problemene med orgelet 
vakte forargelse, og først i 1887 
fikk byens kirke et skikkelig 
godt orgel, levert av August Ni-
elsens orgelfabrikk i Kristiania.

...

(Denne artikkelen fortsetter i 
senere utgave av Menighetsbladet)
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Telefon: 415 67 185 • E-post: rygh.mette@gmail.com 

Sentrumskvartalet

Havnegt. 11 • Telefon: 74 27 23 38
husquarnabutikken@online.no

Vi leverer alt til:
• Barnedåp
• Konfirmasjon
• Bryllup
• Begravelser
• Kirkegårdspynting

NAMSOS
(tidligere
Namsos

Blomsterhandel)

Telefon: 74 27 32 69

Det har vært mange «min før-
ste» denne våren og sommeren, 
etter jeg ble ansatt som preste-
vikar 1. mars i år. Det er mye 
jeg har måttet lære meg, og jeg 
har fått fordype meg i mange 
problemstillinger. Som universi-
tetslektor i farmasi (min forrige 
jobb) var jeg omgitt av problem-
stillinger relatert til fremstilling 
av legemidler, legemiddelbruk, 
pedagogikk og studentsosiale 
forhold. Det var interessant, 
og det fylte tiden min og hodet 
mitt. Nå er jeg omgitt av bibel-
tekster, salmevalg, konfirman-
ter, gudstjenester, dåps- og 
sorgsamtaler, prekenskriving 
«og sånn», og det er det som 
fyller hodet mitt, og livet mitt, i 
mye større grad enn før. Og jeg 
liker det! 

En av de tingene jeg kommer 
tilbake til i prekener, og an-
nen formidling, er at for å bli 
kjent med Gud og Guds ord, 
så må vi bruke tid på å være 
sammen med Gud, og Guds 
ord. Lese i bibelen, be, oppsøke 
gudstjenester og andre kristne 
fellesskap «og sånn». Det er 
som med vennskap; dess mere 
tid man tilbringer sammen, dess 
bedre blir man kjent, og for å 
holde på gode venner må man 
være i kontakt med hverandre. 
Større grad av nærvær med 
Gud, dette siste halve året, 
har gjort noe med meg! Det vi 
velger å slippe inn i livene våre, 
det vi velger å utsette oss for, 
av musikk, filmer, folk, fritidsin-
teresser, arbeidsoppgaver, med 
mer, det påvirker oss. Hvis vi 
hele tiden ser på voldelige fil-
mer og spiller voldelige spill, så 
blir det lettere å akseptere vold. 
Og som meg, nå, når jeg i ster-
kere og tydeligere grad har latt 
meg utsette for ord om Guds 

Smak og se at Herren er god!
Når disse ordene skrives, er det fortsatt sommer. Vi har lagt bak oss to ukers hete-
bølge, og jeg har vært prest i min første olsokgudstjeneste, i Fosnesvågen på Jøa.

kjærlighet, så merker jeg at det 
har gjort noe med meg - lysten 
til, og behovet for, å bringe 
budskapet om Guds kjærlighet 
videre vokser i meg.

Jeg gleder meg til fortsettelsen. 
Jeg ser frem til fordypning og 
videre studier. Jeg ser frem til 
felleskap med barn, unge og 
gamle i den fantastiske folkekir-
ken vår. Jeg ser frem til veien 
videre, som prest under utdan-
ning. Som traust namdaling tror 
jeg at jeg alltid vil ha beina på 
jorda, men det ser jammen ut 
til at det samtidig skal kunne gå 
an å ha «hodet i himmelen». 

Anbefalingen er herved 
presentert: Slipp Gud mer inn i 
livet, du kan risikere at det gjør 
noe med deg! Så ja, vi kan si, 
som David gjør det i en av sine 
salmer: «Smak og se at Herren 
er god!» (Salme 34,9a)

Elisabeth Moen 
Rørvik

Prestevikar i 
Otterøy og Fosnes
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Namsos Kirkekontor
Tirsdag – fredag kl. 10.00 - 14.00

Sentralbord: 74 21 64 40
E-post: post@kirken.namdal.no
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                 odd.erik.stendahl@gmail.com
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Eller via post til: Kirkekontoret, Abel Meyers gate 10, 
7800 Namsos. E-post: post@kirken.namdal.no
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Forsidebilde: Foto: Gunn Ågot Leite. SPRELL LEVENDE i Dun 
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KONTAKTINFORMASJON
 

Gaver til menighetenes arbeid
Ønsker du å gi en gave til menighetenes arbeid, kan du 
benytte følgende VIPPS eller kontonummer:

Namsos menighet: VIPPS: 131613 
Klinga menighet: VIPPS: 132612 
Otterøy menighet: VIPPS: 132544 
Vemundvik menighet: VIPPS: 131636
Fosnes menighet:
  Dun kirke: VIPPS: 132542    Salen kapell: VIPPS: 132543 
  Lund kirke: VIPPS: 587320  

Ved innbetaling direkte til bankkonto, må gaven merkes 
med navnet på kirken/menigheten du ønsker å støtte:
Kontonummer: 4202.23.92101

er laget for deg
Menighetsbladet gir deg «Slekters gang», små og store arran-
gementer i kirkene og lesestoff for både unge og voksne. 
Bladet distribueres gratis til alle husstander, til alle som 
ønsker å motta det. Hvis du setter pris på å motta menig-
hetsbladet, kan du bidra med et frivillig «abonnement». For å 
kunne fortsette å produsere menighetsbladet, er vi avhengig 
av at flere gjør nettopp dette. 

Heldigvis er veldig enkelt å bidra: Har du Vipps, kan du scanne 
QR-coden nedenfor, og gi en gave til bladet, eller vippse til 
132541. Forslag til gave: kr. 300,-
Se også bankkontonummer på innlagt giro

Tusen takk til alle dere som støtter 
utgivelsen av menighetsbladet!

     - fremdeles på papir

     - gi ditt bidrag i dag

Foto: DN
K-bildearkiv/B. M

athisen/H
.Slinning

Fosnes Kirkekontor
Torsdag og fredag kl. 10.00 – 14.00

Gunn Ågot Leite: 93 46 59 01
gal@kirken.namdal.no

Fung. Prost: Gustav Danielsen 		  48 21 41 41
Kirkeverge: Magne Bergslid 			  91 38 50 01
Kateket og personalleder: Gunn Ågot Leite 	 93 46 59 01
Resepsjon: Randi Lauritzdatter Hauan 		 93 46 89 57
Gravarkiv: Gøran Jørgensen 			  47 33 94 50

Kontaktinfo til alle ansatte finner du på nettsiden vår: 
kirken.namdal.no

Menighetsrådenes ledere:
Namsos: Tore Strøm 			   91 17 62 44
Klinga: Astrid Bergslid 			   41 62 87 89
Vemundvik: Anita Volden 			   47 83 62 22
Otterøy: Jon Mortensen			   99 29 56 75
Fosnes: Hild Tove Leite 			   95 88 46 99

E-post til menighetsrådene:
Namsos, Klinga, Vemundvik, Otterøy:
Ole Morten Olufsen: omo@kirken.namdal.no
Fosnes: Gunn Ågot Leite: gal@kirken.namdal.no



Returadresse:
Kirkekontoret i Namsos

Abel Meyers gate 10
7800 Namsos

 

KIRKEN.NAMDAL.NO 
På våre nettsider finner du en oversikt over kommende gudstjenester og seremonier og nyhetsartikler 
om det som skjer i kirkene i Midtre Namdal. Sidene har kontaktinfo til alle som jobber i kirka og infor-
merer om våre tjenester. Du finner påmeldinger til dåp, bryllup og konfirmasjoner. Hver menighet har 
også sin egen del av nettsidene med bl.a. kontaktinfo, møtekalender, referat og lenke til menighetens 
Facebook-side. Der finner du også digitale utgaver av alle menighetsblad utgitt fra 2011.

Nygammelt tregulv i Klinga kirke  
 

Tekst og bilder: Magne Bergslid/Riksantikvaren
Korpartiet i Klinga hadde frem til i sommer et 
gammelt orange teppegulv, som antas å være fra 
70-tallet og som mange mente ikke sto i stil med 
fargene i kirka for øvrig. Menighetsrådet ønsket å 
fjerne eller bytte det ut med et nytt teppe. Det ble 
vurdert alternative farger.

Alle endringer i kirkene våre er søknadspliktig 
og skal godkjennes av biskop og riksantikvar før 
utførelse. I sitt svar viste Riksantikvaren til et bilde 
fra sitt arkiv tatt i 1956, der det fremgår at kirka 
tidligere hadde tregulv i koret. Det gamle teppet 
ble fjernet, og under et tykt lag med lim ble det 
funnet et tregulv som var rimelig intakt.

Gulvet ble slipt ned og lakkert med 3 strøk i en 
lysebrun farge i tråd med omgivelsene i korpartiet 
i kirka. Det viste seg at gulvet var fullt brukbart, og 
behovet ble løst på en forholdsvis enkel og histo-
risk riktig måte, i følge Riksantikvaren.


